
KOMPETENCE 4.0

Mapování budoucích kompetencí jako součást systémových opatření pro 
vymezení požadavků trhu práce

Mapování budoucích kompetencí jako součást systémových 
opatření pro vymezení požadavků trhu práce

CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_122/0010231

Partnerství firem a škol v Ústeckém kraji
KA 5: Podpora dialogu zaměstnavatelů a vzdělavatelů na regionální/místní úrovni



Přehled partnerství v Ústeckém kraji

8 zapojených škol Ústeckého kraje

8 zapojených firem v území Ústeckého kraje

4 vybrané sektory národního hospodářství

7 zapojených studijních oborů - KKOV

Mapování budoucích kompetencí jako součást 
systémových opatření pro vymezení požadavků trhu práce

CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_122/0010231



Přehled zapojených škol v Ústeckém kraji

1.Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, příspěvková organizace

2.Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Varnsdorf, příspěvková organizace

3. Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková organizace

4. Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková organizace

5. Střední škola EDUCHEM a.s.

6. Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov,

příspěvková organizace

7. Střední škola technická ,Most, příspěvková organizace

8. Vyšší odborná škola obalové techniky s Střední škola, Štětí, Kostelní 134, p.o.

Mapování budoucích kompetencí jako součást 
systémových opatření pro vymezení požadavků trhu práce

CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_122/0010231



Přehled zapojených firem v území Ústeckého kraje

1. ALBERT ČESKÁ REPUBLIKA, s.r.o.

2. HAAS + SOHN RUKOV s.r.o.

3. SOLAR TURBINES EAME s.r.o.

4. PRODECO, a.s.

5. INELSEV GROUP a.s.

6. ČEZ a.s.

7. VRŠANSKÁ UHELNÁ a.s.

8. SPM SEKURITY PAPERS, s.r.o.

Mapování budoucích kompetencí jako součást 
systémových opatření pro vymezení požadavků trhu práce

CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_122/0010231



Přehled sektorů národního hospodářství

Energetika

Moderní průmyslová/strojírenská výroba

Maloobchod se zaměřením na e-commerce a internetový marketing

Kreativní průmysl 

Mapování budoucích kompetencí jako součást 
systémových opatření pro vymezení požadavků trhu práce

CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_122/0010231



Přehled studijních oborů - KKOV

Obory H
66-51-H/01 Prodavač

23-51-H/01 Strojní mechanik

26-51-E,H  Elektrikář, elektrotechnické práce

26-41-H     Elektrotechnika

23-51-E,H  Zámečník, zámečnické práce a údržba

Obory L
23-45-L/01 Mechanik seřizovač

Obory M
34-42-M/01 Obalová technika 

Mapování budoucích kompetencí jako součást 
systémových opatření pro vymezení požadavků trhu práce

CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_122/0010231



Střední škola řemesel a služeb,

Děčín IV, příspěvková organizace ALBERT ČESKÁ REPUBLIKA, s.r.o.

Obor: 
66-51-H/01 Prodavač

Cíl partnerství, formy spolupráce, aktuální stav:
Definovat a nastavit vhodné podmínky k poskytování praktického vyučování (odborného výcviku, odborné praxe) v
reálném prostředí firmy a tím přispět ke zlepšení a prohloubení spolupráce školy a firmy při zajištění praktického
vyučování na reálném pracovišti zaměstnavatele.
Nastavit trvalou spolupráci školy a firmy při přípravě budoucích pracovníků ve struktuře oborů středního vzdělání s
výučním listem.
Nastavit spolupráci při dalším profesním vzdělávání a rozvoji zaměstnanců školy a firmy.



Vyšší odborná škola, Střední 

průmyslová škola a Střední 

odborná škola, Varnsdorf, 

příspěvková organizace

HAAS + SOHN RUKOV s.r.o.

Obor:
Strojní mechanik   23 – 51 – H/01

Cíl partnerství, formy spolupráce, aktuální stav:
Definovat a nastavit vhodné podmínky k poskytování praktického
vyučování (odborného výcviku, odborné praxe) v reálném prostředí
firmy a tím přispět ke zlepšení a prohloubení spolupráce školy a firmy
při zajištění praktického vyučování na reálném pracovišti
zaměstnavatele.
Nastavit trvalou spolupráci školy a firmy při přípravě budoucích
pracovníků ve struktuře oborů středního vzdělání s výučním listem.
Nastavit spolupráci při dalším profesním vzdělávání a rozvoji
zaměstnanců školy a firmy.



SOLAR TURBINES EAME s.r.o.

Obor:
23-45-L/01 Mechanik seřizovač

Cíl partnerství, formy spolupráce, aktuální stav:
Definovat a nastavit vhodné podmínky k poskytování praktického
vyučování (odborného výcviku, odborné praxe) v reálném prostředí
firmy a tím přispět ke zlepšení a prohloubení spolupráce školy a firmy
při zajištění praktického vyučování na reálném pracovišti
zaměstnavatele.

Nastavit trvalou spolupráci školy a firmy při přípravě budoucích
pracovníků ve struktuře oborů středního vzdělání s výučním listem.
Nastavit spolupráci při dalším profesním vzdělávání a rozvoji
zaměstnanců školy a firmy.

Střední škola technická, gastronomická a 

automobilní, Chomutov, příspěvková organizace



PRODECO, a.s.

Obor:
23-51-H/01 Strojní mechanik

Cíl partnerství, formy spolupráce, aktuální stav:
Definovat a nastavit vhodné podmínky k poskytování praktického
vyučování (odborného výcviku, odborné praxe) v reálném prostředí
firmy a tím přispět ke zlepšení a prohloubení spolupráce školy a firmy
při zajištění praktického vyučování na reálném pracovišti
zaměstnavatele.

Nastavit trvalou spolupráci školy a firmy při přípravě budoucích
pracovníků ve struktuře oborů středního vzdělání s výučním listem.
Nastavit spolupráci při dalším profesním vzdělávání a rozvoji
zaměstnanců školy a firmy.

Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková 

organizace



INELSEV GROUP a.s.

Obor:
26-52-H/01 – Elektromechanik pro zařízení a 

přístroje

Cíl partnerství, formy spolupráce, aktuální stav:
Definovat a nastavit vhodné podmínky k poskytování praktického
vyučování (odborného výcviku, odborné praxe) v reálném prostředí
firmy a tím přispět ke zlepšení a prohloubení spolupráce školy a firmy
při zajištění praktického vyučování na reálném pracovišti
zaměstnavatele.

Nastavit trvalou spolupráci školy a firmy při přípravě budoucích
pracovníků ve struktuře oborů středního vzdělání s výučním listem.
Nastavit spolupráci při dalším profesním vzdělávání a rozvoji
zaměstnanců školy a firmy.

Střední škola EDUCHEM a.s.



ČEZ, a.s.

Obor:
23-51-E,H Zámečník, zámečnické práce a údržba
26-41-J,LM Elektrotechnika
26-51-E,H Elektrikář, elektrotechnické práce

Cíl partnerství, formy spolupráce, aktuální stav:
Definovat a nastavit vhodné podmínky k poskytování praktického vyučování (odborného výcviku, odborné praxe) v reálném
prostředí firmy a tím přispět ke zlepšení a prohloubení spolupráce školy a firmy při zajištění praktického vyučování na
reálném pracovišti zaměstnavatele.
Nastavit trvalou spolupráci školy a firmy při přípravě budoucích pracovníků ve struktuře oborů středního vzdělání s výučním
listem. Nastavit spolupráci při dalším profesním vzdělávání a rozvoji zaměstnanců školy a firmy.

Střední odborná škola energetická a stavební, 

Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 

Chomutov, příspěvková organizace



VRŠANSKÁ UHELNÁ a.s.

Obor:
26- 41-H/01 Elektrotechnika
26-51-H/01 Elektrikář

Cíl partnerství, formy spolupráce, aktuální stav:
Definovat a nastavit vhodné podmínky k poskytování praktického vyučování (odborného výcviku, odborné
praxe) v reálném prostředí firmy a tím přispět ke zlepšení a prohloubení spolupráce školy a firmy při zajištění
praktického vyučování na reálném pracovišti zaměstnavatele. Nastavit trvalou spolupráci školy a firmy při
přípravě budoucích pracovníků ve struktuře oborů středního vzdělání s výučním listem.
Nastavit spolupráci při dalším profesním vzdělávání a rozvoji zaměstnanců školy a firmy.

Střední škola technická ,Most, příspěvková 

organizace



Obor:
34-42-M/01 Obalová technika

Cíl partnerství, formy spolupráce, aktuální stav:
Definovat a nastavit vhodné podmínky k poskytování praktického
vyučování (odborného výcviku, odborné praxe) v reálném prostředí
firmy a tím přispět ke zlepšení a prohloubení spolupráce školy a firmy
při zajištění praktického vyučování na reálném pracovišti
zaměstnavatele. Nastavit trvalou spolupráci školy a firmy při přípravě
budoucích pracovníků ve struktuře oborů středního vzdělání s výučním
listem. Nastavit spolupráci při dalším profesním vzdělávání a rozvoji
zaměstnanců školy a firmy.

Vyšší odborná škola obalové techniky s Střední 

škola, Štětí, Kostelní 134, p.o.
SPM SEKURITY PAPERS, s.r.o



Děkujeme Vám za pozornost              

a těšíme se na naši spolupráci!

Mapování budoucích kompetencí jako součást systémových 
opatření pro vymezení požadavků trhu práce

CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_122/0010231

Ing. Dagmar Prošková

Krajský úřad Ústeckého kraje

Odbor SPRP

Velká Hradební

Ústí nad Labem 

400 01


